



## RESULTADO – TOMADA DE PREÇO

Nº20222111EM32263HEAPA

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 23/11/2022 16:36

**Comprador**

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 25255604

COTAÇÃO Nº 32263 MATERIAL MÉDICO - HEAPA NOVENBRO /2022

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	25/11/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	10/12/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>Elo Distribuicao Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	03/12/2022	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CREDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
4	<b>PM DOS REIS LTDA</b> GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	26/11/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ATADURA GESSADA RAPIDA 20CM X 4M -> ATADURA GESSADA DE 20 CM X 4 M, NAO ESTERIL SECAGEM RAPIDA, COR BRANCA, GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE, EMB, INDIVIDUAL REG MS - MARCA A TITULO DE REFERENCIA CREMER OU EQUIVALENTE.	374	-	ATADURA GESSADA 20CMX4MT C/20 (BRANCO) - POLAR FIX - POLAR FIX	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 2,4 e 5 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. 3 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 4,9500	R\$ 0,0000		840 Caixa	R\$ 4.158,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 16:25
TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO ( TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO UNICO	402	-	TOUCA SANFONADA C/ELASTICO BRANCA C/100, ANADONA	1	Científica Médica Hospitalar Ltda	prazo de entrega 1 dia	;1 e 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 3 e 4 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,0792	R\$ 0,0000		10000 Unidade	R\$ 792,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35
<b>Total Parcial:</b>											10840,0	R\$ 4.950,0000	
Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 2													

2	FIO CIRUR. CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG 3,0CM -> FIO CATGUT CROMADO, 2-0 C/45 A 70CM AG3/8CIR.CIL3.0A3.2CM - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3,0 A 3.2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL). - ENVELOPE	15614	-	FIO CATGUT CROMADO GASTRO 2-0 75CM AG.3CM CC15220, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,9000	R\$ 0,0000	48 Envelope	R\$ 139,2000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35
3	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75MM ENDOSURG -> GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75MM - INSTRUMENTAL ESTERIL. PARA USO EM UM UNICO PACIENTE. QUE SIMULTANEAMENTE GRAMPEIA E SEPARA O TECIDO, PODE SER USADO PARA TRANSECÇÃO, RESSECÇÃO E CRIAÇÃO DE ANASTOMOSES. - UNIDADE	38025	-	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM GIA 80385BR, COVIDIEN / POLYSUTURE	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 11.000,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35
8	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL SILICONIZADA N 12 C/VALVULA -> SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO12 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR. 12 C/ VALVULA DE PRESSAO NEGATIVA, PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, EXTREMO 03 FUROS, EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFICIO DE CONEXAO E SAIDA DE SECRECAO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. EMB P, G, C REG MS - EMBALADA INDIVIDUALMENTE, UNIDADE	8572	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12 COM VALVULA, SOLIDOR	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2,3 e 5 -Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,8500	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 185,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35
<b>Total Parcial:</b>											158,0	R\$ 11.324,2000	

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N6,5 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO ÚNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE DANO AO ORGANISMO, ESTERILIZAÇÃO P/ RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	22482	-	LUVA CIRURGICA C/PO TAM 6,5 CX/50PR - MEDIX	1	Ello Distribuicao Ltda - Epp	LUVA CIRURGICA C/PO TAM 6,5 CX/50PR MEDIX BRASIL PROD E ODONT LTDA	;1 e 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 e 4 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 1,4200	R\$ 0,0000		800 Pares	R\$ 1.136,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35
LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU	386	-	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO P CX/100UND - BIOTEC	1	Ello Distribuicao Ltda - Epp	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO P CX/100UND BIOTEC BIOLOGICA IND.FARMACEUTICA LTDA -	;1 e 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 12,3500	R\$ 0,0000		700 Caixa	R\$ 8.645,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35

AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM, LUBRIFICADA COM COMPO UNICO, BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USOM, AMBI DESTRA, DE ACORDO COM NBR 13.392/95 E/ REGISTRO MS

7	SERINGA DESC 10ML LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA	37263	-	SERINGA SR 10ML LUER SLIP CX/250UND - SR	1	Ello Distribuicao Ltda - Epp	SERINGA SR 10ML LUER SLIP CX/250UND SILDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,3000	R\$ 0,0000	15000	Unidade	R\$ 4,500,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35
---	--	-------	---	--	---	------------------------------	--	--	------------	------------	-------	---------	----------------	--

**Total Parcial:** 16500.0 R\$ 14,281,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
HEMOSTATICO ABSORVIVEL C/ CELLULOSE 80X125X10MM -> HEMOSTATICO ABS.CELULOSE OU COLAGENO 80MMX125MMX10 ˆ HEMOSTATICO ABSORVIVEL A BASE DE CELULOSE E/OU COLAGENO. TAMANHO APROXIMADO DE 80 MM X 125 MM X 10 MM, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRURGICO, REG MS - UNIDADE	25483	-	HEMOSTATICO ABSORVIVEL C/ CELLULOSE 80X125X10MM - AEGIS	UND	PM DOS REIS LTDA	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 4 - Respondeu frete FOB, 2,3 e 5 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 119,0000	R\$ 0,0000		6	Unidade	R\$ 714,0000	Rosana De Oliveira Moura 23/11/2022 15:35

**Total Parcial:** 6.0 R\$ 714,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

**Total Geral:** 27504.0 R\$ 31,269,2000

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página